

"Eğitim her aşamasında parasız sunulan kamusal bir hizmet olarak toplumun çıkarları doğrultusunda yeniden örgütlenir. Dileyen herkes, bilimsel olarak öngörülmuş başarı ölçütlerini yerine getirmek koşuluyla, öğrenimini son aşamasına kadar sürdürür. Eğitim imkanları tüm toplumsal kesimlere eşit olarak sunulur ve eğitimden yararlanmada ortaya çıkabilecek eşitsizliklerin önüne geçmek için özel önlem alınır." **Toplumcu Anayasa, 59. madde**

■ 25 HAZİRAN 2021 CUMA ■ SAYI: 316

KAYYUM DÜZENİ ÖĞRENCİLERDEN İNTİKAM ALIYOR



Boğaziçi Üniversitesi'nde kayyum rektör atamasını protesto eden öğrenciler hakkında ceza niteliğinde bir karar verildi. Üniversite, Ocak ayından bu yana hiçbir bileşenin onayı olmayan emrivaki kararlar ile yönetilmeye çalışılırken, son olarak da öğrencilerin kredi ve bursları kesilerek okuma hakları ellerinden alındı. Bu karar hukuka da aykırı, çünkü burs ve krediler ancak öğrencilerin hakkında kesin-

leşmiş bir hüküm olması durumunda kesilebiliyor. Öğrencilere suçlu muamelesi yapılarak haklı protestoları kriminalize edilmeye çalışılıyor. Üniversiteye piyasacı rektör atayan düzen gençleri de parayla cezalandırıyor!

Üstelik, öğrencilerin şimdiye kadar aldıkları kredileri de iki yıl sonra ödemeye başlamaları istenmiş. Mezun olmasına ne kadar süre kaldığı, her üç gençten birinin işsiz olduğu ülkede iş

bulup bulamayacağı, nasıl ödeyeceği... Bunları soran yok! Henüz hayata atılmadan insanları borçlandıran düzen, tehditleri, polis şiddeti, okul içindeki baskısı yetmiyormuş gibi bir de geleceğin öğretmeni, mühendisi, bilim insanı olacak yurttaşların üç kuruşuna göz dikiyor.

Elbette bu kararın arkasında, ülkemizde eği-

timin ücretsiz, kamusal bir hak olma niteliğini çoktan yitirmiş olduğu gerçeği de bulunuyor.

Üniversiteler de, gençlik de, emekçiler de bu kayyum düzenine sığmaz. Kredi ve bursları gasbedilen gençlerle dayanışmanın bir yolu da bulunur, bu kararı alanlardan hesap da sorulur. Çünkü gençlik boyun eğmedi, eğmeyecek.

TKG'den açıklama: EĞİTİM HAKKIMIZA SAHİP ÇIKACAĞIZ!

Memleketimize, üniversitemize, eğitim hakkımıza sahip çıkmaya devam edeceğiz!

AKP'nin yağma ve zorbalığına boyun eğmeyeceğiz!

Burslarımızı derhal geri verin!

Bu yılın başından beri atanmış Rektör Melih Bulu'yu protesto ettiği gerekçesiyle birçok öğrenci gözaltına alınmış, bir kısmı tutuklanmıştı. Geçtiğimiz günlerde ise aralarında Türkiye Komünist Gençliği üyelerinin de bulunduğu onlarca arkadaşımızın bu gözaltılar sebebiyle burslarının kesildiğini öğrendik.

AKP'nin gerici kararlarını kabul etmemenin AKP tarafından "uygun görülen cezası" yoksulluk batağına sürükledikleri ülkemizde elindeki bir avuç KYK bursuyla geçinen öğrencilerin cebine göz dikmek oldu. Hukuki hiçbir dayanağı olmayan bu kesintiler AKP'nin uzun yıllardır uyguladığı susturma

ve korkutma politikasının devamı niteliğindedir.

Bizlere hiçbir gelecek vadedemeyen, üniversite yıllarında çalışmamızı zorunlu kılan düzenin temsilcisi AKP, burs niteliğinde sağladığı 650 lira ile bizleri susturabileceğini mi düşünüyor?

Öğrencilere dönük bu saldırı AKP'nin yaptırım gücünü değil aksine uzun süredir devam etmekte olan acizliğini göstermektedir. AKP'nin kendisine boyun eğmeyen öğrencileri hizaya getirmek için tek yapabildiği verdiği üç kuruşu geri almakla tehdit etmek olmuştur.

Acizliklerini ve tehditlerini görüyoruz.

Ve söylüyoruz:

Her tarafından pislik akan, şaibeli yöneticilerin altına imza attıkları hiçbir ceza ve yaptırımı kabul etmiyoruz!

Gençlik bugüne kadar AKP'ye boyun eğmedi, tehditlerine de boyun eğmeyecek...



BOĞAZIÇI'NDE BUGÜNE NASIL GELİNDİ?

2 Ocak 2021'de AKP'li Melih Bulu, bir gece yarısı kararnamesi ile Boğaziçi Üniversitesi'ne rektör olarak atandı. 4 Ocak'ta öğretim üyelerinden, öğrencilerden ve mezunlardan oluşan geniş kalabalığın protestosu, üniversite kapısına vurulan kelepçeyle akıllarda kaldı.



Boğaziçililerin direnişi sürerken 29 Ocak'ta kampüste sanat sergisi düzenleyen 5 gönüllü öğrenci, içinde Kabe figürü bulunan bir eser gerekçesiyle gözaltına alındı ve 2 öğrenci tutuklandı.

Gerici AKP iktidarı, BÜ'de haftalarca durduramadığı direnişi, öğrencilerin hazırladığı sergiden bir resmi bahane edip dini motiflerin arkasına saklanarak karalamaya çalıştı. Diyanet İşleri Bakanlığı, Süleyman Soylu ve Melih Bulu durumu "İslamiyetin kutsalına saldırı" olarak nitelendirdi. Türkiye'nin İstanbul Sözleşmesi'nden çekilmesi-



nin tartışıldığı günlerde ülkenin her alanında olduğu gibi üniversitelerde de laiklik ilkesi çiğnendi.

1 Şubat akşamı öğrencilerin, arkadaşlarının serbest bırakılması talebiyle yaptıkları barışçıl protestoya polis müdahale etti. Kampüsün içine giren Çevik Kuvvet tarafından 51 öğrenci gözaltına alındı.

AKP'nin Boğaziçi yönetimini hukuksuzluklarla ele geçirme süreci, gece yarısı kararnamesiyle iki fakültenin açılmasıyla; Naci İnci, Gürkan Kumburoğlu ve Fazıl Önder Sönmez gibi kayyum yancısı isimlerin rektör yardımcılığı, fakülte dekanlığı ve enstitü dekanlığı gibi çeşitli görevlere 'vekaleten' atanması; piyasa kriterlerinin akademisyenlere uygulanması ve bunun sonucu olarak Feyzi Erçin'in ders vermesine izin verilmemesiyle devam etti.

Boğaziçi direnişi 171 gündür sürerken Melih Bulu öğrencileri bastırabilmek için okul içi soruşturmalar açıyor, kampüsün her yerine güvenlik kameraları yerleştirerek öğrencileri fişliyor. Şimdi de kendisini protesto eden öğrencilerin burs ve kredilerinin kesilmesiyle direniş bastırılmaya çalışılıyor.

AKP Döneminde Üniversiteler: **YANDAŞLAŞTIRMA, PROJELEŞTİRME, PİYASALAŞTIRMA**

"29 Ekim 2016 tarihli OHAL KHK'sı ile rektör atama yetkisinin Cumhurbaşkanına bırakılmasından sonra atanan AKP'li ya da yandaş kişilerle ve de ilahiyatçılarla, üniversiteler giderek üniversite niteliğinden uzaklaşmaktadır.

(...)

Bu KHK ile üniversitelerin kendi rektör adaylarını belirleme yetkisi ellerinden alınıp üniversitenin özerkliğine son darbe vurulmuştur. 2006 ve 2007'de, rektör ataması konusunda yapılan benzer yasa değişikliklerini iptal eden AYM, bu kez iptal etmeyerek ne denli yandaşlaştığını göstermiştir. Bu durumda, üniversitelerin AKP'nin yan kuruluşu olmasını engelleyecek hiç-



**Kapkara Tahta:
Eğitimde
Toplumsal Çıkmaz,
Rifat Okçabol,
Onur Seçkin
Yazılama, 2021**



bir yol kalmamıştır.

(...)

AKP, ortaöğretimde proje okulları denen yaklaşımla nitelikli liselerdeki kadrolaşmasına benzer bir biçimde, Boğaziçi ve ODTÜ gibi ihtisaslaşmış üniversiteleri de AKP'leştirip sıradanlaştırma sürecine girmiştir.

(...)

Üniversitelerin piyasalaştırılmasının en belirgin örneği, paralı olanlara hizmet veren vakıf üniversiteleridir. (...) üniversite sanayi işbirlikleri, üniversitelerin açtıkları eğitim merkezlerinde paralı dersler verilmesi, bilim

için değil gelir için projelerin yaygınlaşması, çok yazarlı yayınlar, giderek kazanç amaçlı oldukları ortaya çıkan uluslararası kongrelerin yaygınlaşması, piyasalaşmanın diğer örnekleridir."



EŞİT YURTTAŞLIK SOSYALİZMDE

Komünist LGBT'ler Onur Haftası için bu akşam saat 19.30'da Kadıköy Süreyya Operası önünde bir basın açıklaması gerçekleştirecek. Tüm emekçi LGBT'ler ve ayrımcılığa karşı olan herkes, basın açıklamasına davetlidir.



DÜNYA HALKLARI ABLUKAYA HAYIR DEDİ

Her ay üç büyük ilde düzenledikleri bisiklet konvoyuyla ablukanın kaldırılması talebini dile getiren Küba dostları, Birleşmiş Milletler (BM) oylamasının gerçekleştiği Çarşamba günü de dayanışma ve dostluk duygularıyla Küba'nın yanında olduklarını bir kez daha gösterdi. Her yıl olduğu gibi bu yıl da abluğa, BM'de dünya halkları tarafından mahkum edildi. Ablukanın kaldırılması için 184 ülke evet dedi, sadece ABD ve İsrail ablukanın devam etmesini istedi.

İstanbul'daki Küba Dostları BM oylamasına ilişkin bisiklet konvoylu bir eylem düzenledi. Karaköy Vapur İskelesi önünde yapılan basın açıklaması, halkın destek tezahüratları ve alkışları arasında gerçekleştirildi. Ardından, Galata Köprüsü üzerinden devam eden bisiklet konvoyu balıkçıların selamıyla sonlandı.



Ankara'daki Küba Dostları ise BM Oylamasını Ankara Nazım Hikmet Kültür Merkezi'nde Küba Cumhuriyeti Büyükelçisi Luis Alberto Amoros Nuñez ile dayanışma duyguları içinde izledi. Soykırım niteliğindeki abluğa inat katılımcılar geceyi salsa ve halk danslarıyla sonlandırdılar.

Ablukanın etkileri ve ambargodan farkı konusunda daha detaylı bilgi edinmek için José Martí Küba Dostluk Derneği (JMKDD) tarafından Türkçeye çevrilen videoyu izleyebilirsiniz:





İstanbul/Yeldeğirmeni



İzmir/Çeşme



Diyarbakır/Huzurevleri

TARİKATSIZ, MAFYASIZ, PATRONSUZ BİR DÜZEN BULUŞMALARI SÜRÜYOR

Mafyası, patronu, tarikatleri ve siyasetçileriyle bu çürümüş düzene karşı Türkiye Komünist Partisi'nin emekçileri kendi alternatiflerini yaratmaya çağırdığı "Tarikatsız, mafyasız, patronsuz bir düzen" buluşmaları devam ediyor. Bu hafta içinde TKP MK Üyesi Başar Özer'in katılımıyla İzmir Çeşme, TKP Parti Merkez Konseyi Üyesi Aydemir Güler'in katılımıyla İstanbul Yeldeğirmeni'nde ve Diyarbakır Huzurevleri Semt Evi'nde mahallelilerin ilgi gösterdiği buluşmalar gerçekleşti. Buluşmalarda, bu kirli dü-

zenin küçük makyajlarla değil; ancak emekçilerin ellerinde yükselecek yepyeni bir toplumsal düzenle temizlenebileceğini düşünenler TKP Gönüllüsü olmak için form doldurdu.

Siz de Anadolu'nun her köşesinde TKP'nin örgütlerini kurabilir, mahallenizde semt evleri, köyünüzde köy evleri, işçi havzalarında işçi evleri açılması için öncülük edebilirsiniz.

TKP gönüllüsü olun, bulunduğunuz yerleşimde, işyerinde TKP'yi siz temsil edin.

<https://tkp.org.tr/gonullu/>



"Rutin bir atamayı üniversitelerimizi karıştırmak için fırsata çevirenleri hep birlikte takip ediyoruz. Terör örgütü iltisaklı kişilerin en ön safta yer aldığı bu tür eylemlerin demokrasiyle hak arayışıyla fikir ve ifade özgürlüğüyle uzaktan yakından ilgisi yoktur."

Recep Tayyip Erdoğan,
AKP'li Cumhurbaşkanı,
09.01.2021

"Genliğe, bilime, emeğe düşman iktidar halka saldırıyor. Boğaziçi Üniversiteleri okullarında direndiler, dün üniversiteye yüzlerce polis girdi ve arkadaşlarımızı gözaltına aldı. Bu ablukaya boyun eğmeyeceğiz, Türkiye'nin bu karanlığa mahkum olmasına izin vermeyeceğiz."

Senem Doruk İnam, TKP Merkez Komite üyesi, 02.02.2021

**ÜÇ TARZ-I
SİYASET**

"Bir konuda özellikle de gençleri uyarmak istiyorum. Bu mücadeleyi üniversiteden çıkarıp, siyasi kutuplaşmanın bir cephesi haline getirmek isteyenlere prim vermeyin."

Meral Akşener, İyi Parti Genel Başkanı, 09.02.2021

GÜNÜN SÖZKARASI

"Şu anda yıl sonuna kadar olan süreçte Bakanımız limiti açtı. Daha önce de söylemiştim bu şehidimiz, bize o bakımdan uğurlu geldi. Şehit olduğu zaman bakanımız gelmişti. Hatta şehidimizin ismini de Allah izin verirse Gürdük Barajı'mıza koyduracağız, onun sözünü de aldık." AKP Akhisar İlçe Başkanı M. Fatih Füzün

**BOYUN
EĞME**

**BOYUN EĞME
GÜNLÜK SİYASİ BÜLTEN**
İmtiyaz Sahibi:

Gelenek Basım Yayım ve Ticaret Ltd. Şti

Sorumlu Müdür: Mesut Gülççek
Tasarım: Uğur Güç
ISSN: 2564-7385

Adres: Osmanağa Mh.
Osmançık Sk. No:9/16
Kadıköy - İstanbul

İletişim ve dijital abonelik için
boyunegme@tkp.org.tr
adresinden ulaşabilirsiniz.